
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   24.08.2023             375-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 30.12.2022 № 713-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Асбестовского городского округа субсидии 

Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» Асбестовского 

городского округа на возмещение затрат в сфере содержания и обустройства 

мест массового отдыха Асбестовского городского округа в 2023 году» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете Асбестовского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 13.11.2020 

№ 621-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета Асбестовского городского округа», постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 778-ПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  

в Асбестовском городском округе до 2027 года» (с изменениями), распоряжением 

администрации Асбестовского городского округа от 09.04.2013 № 337-РА  

«О приеме-передаче имущества», распоряжением администрации Асбестовского 

городского округа от 26.10.2018 № 691-РА «О внесении дополнений  

в распоряжение администрации Асбестовского городского округа от 09.04.2013  

№ 337-РА «О приеме-передаче имущества», руководствуясь статьями 27, 30 



2 

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 30.12.2022 № 713-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

Асбестовского городского округа субсидии Муниципальному казенному 

предприятию «Вторресурсы» Асбестовского городского округа на возмещение 

затрат в сфере содержания и обустройства мест массового отдыха Асбестовского 

городского округа в 2023 году» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) абзац 1 пункта 3 Порядка предоставления из бюджета Асбестовского 

городского округа субсидии Муниципальному казенному предприятию 

«Вторресурсы» Асбестовского городского округа на возмещение затрат в сфере 

содержания и обустройства мест массового отдыха Асбестовского городского 

округа в 2023 году (приложение к постановлению) (далее – Порядок) изложить  

в новой редакции: 

«3. Средства Субсидии используются на проведение следующих видов 

работ: 

- очистка площадок отдыха от пыли и мусора, снега и льда вручную; 

- механизированная очистка покрытий от пыли и грязи, снега; 

- формовочная обрезка кустарника, сбор и транспортировка отходов,  

не относящихся к твердым коммунальным отходам (ТКО); 

- акарицидная обработка, дератизация открытых территорий; 

- выкашивание газонов вручную; 

- скашивание травы косилкой на базе трактора на пневмоколесном ходу 

55-80 л.с., ширина окашивания до 2 м; 

- прием и размещение отходов 5 класса опасности; 

- подготовка клумб к посадке и высадке цветов, прополка клумб; 

- полив клумб; 

- вывоз снега; 

- мойка ограждений (ул. Уральская, ул. Мира, ул. Победы).»; 

2) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 
 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 1 

к Порядку  
 

 

Техническое задание 

на выполнение работ в сфере содержания и обустройства мест массового отдыха 

Асбестовского городского округа в 2023 году 

 

№ 

п/п 
Виды работ 

Периодич-

ность 
Ед. изм. Кол-во Всего объем 

1 2 3 4 5 6 

1 
Очистка площадок отдыха от пыли и 

мусора, снега и льда вручную 
120 100 м2 572,6648287 68 719,77944 

2 
Механизированная очистка покрытий от 

пыли и грязи, снега  
12 1000 м2 121,0819987 1 452,98398 

3 Формовочная обрезка кустарника 

по мере 

необходимо

сти 

1 куст 750 750 

4 
Акарицидная обработка, дератизация 

открытых территорий 
1 га 10,879998 10,879998 

5 Выкашивание газонов вручную 4 1000 м2 82,88074222 331,52297 

6 

Скашивание травы косилкой на базе 

трактора на пневмоколесном ходу 55-80 

л.с., ширина окашивания до 2 м 

4 1000 м2 19,42501367 77,700055 

7 
Приѐм и размещение отходов 5 класса 

опасности 

по мере 

необходимо

сти 

тн. 76,71 76,71 

8 
Подготовка клумб к посадке и высадка 

цветов, прополка клумб 

по мере 

необходимо

сти 

1000 м2 1 1 

9 Полив клумб 20 1000 м2 3,677059934 73,541199 

10 Вывоз снега 

по мере 

необходимо

сти 

1000 м3 4,65907758 4,65907758 

11  
Мойка ограждения (ул. Уральская,  

ул. Мира, ул. Победы) 
1 м 2 559,80 2 559,80 

 


